
 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

______________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 527, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020. 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO EM 

CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR 

ESPECIAL NIVEL I, DO GABINETE DO 

PREFEITO- ÓRGÃO DE DIREÇÃO E 

ASSESSORAMENTO SUPERIOR, DO 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO, Prefeito do 

Município de São Bernardo, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

constitucionais e na forma prevista no art. 70, VI, da Lei Orgânica Municipal c/c art. 2º, 

I, “a”, da lei nº 721/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, no Cargo em Comissão de Assessor Especial Nivel I, do Gabinete 

do Prefeito, o Sr. ROBSON REGES DOS SANTOS ARAÚJO, Servidor Público 

Municipal efetivo, portador do CPF nº 823.476.463-20. 

Parágrafo único. Nos termos do art. 27, da lei nº 721/2017, o servidor nomeado 

receberá o valor dos vencimentos do seu cargo efetivo, atribuído uma gratificação no 

percentual de 45% (quarenta e cinco por cento) do valor do vencimento do Cargo 

nomeado. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. revogando-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardo – MA 

em, 06 de outubro de 2020. 

                                     

 PUBLICADO CONFORME ARTIGO 147, IX DA CONSTITUIÇÃO 

DO ESTADO E ARTIGO 92, DA LEI ORGÃNICA DO MUNICIPIO 

DATA DA PUBLICAÇÃO  06/10/2020. 

 

MANOEL DE JESUS SILVA DE SOUSA 

PORTARIA Nº 407/2019 


